Joannis de garlandia

pop arcus. Quinto dicitur esse ps pontis. i. sustentamentum pontis. et alio nomine dicitur testudo. Exemplum ut pons iste ples hinc arcus. Sexto fecit hominem minantem ut non se feriat quoniam minabit arcus. Et ponitur quoniam minatur per minatur causa metri. Septimo vigellat. i. fecit instrumentum quod corde vigelle tangitur ut faciat resonantiam. et hoc est factum de ligno et crinibus equorum. Octavo fecit sacra scripturam. vii ps. Deditis timoribus te signum ut fugiat a facie arcus tui. i. sacre scripture. Nono fecit cellam equo suppositam. ut iste sedet in arcu. i. cella. Et de rivatur arcus ab arceo esse quod est equocum. vii Arcet qui remouet et cogere dicitur arcens.

Est balans christus mens simplex atque beatus

Quattuor hec agnus significare solet

Dignus Hic auctor equocat hoc nomen agnus dicens quod primo modo est balans. i. ouis vii Theodolus. Sponte ferens agnum talis decet hostia christi. Secundo est idem quod christus. vii Joannes baptista demans christum digito dixit. Ecce agnus dei. Tercio est mens immaculata simplex et pura. vii in euangelio. Pasce oves meas et agnos meos. i. simplices et immaculatos. Quarto est homo predestinatus ad beatitudinem. vii in euangelio. Cum venerit filius hominis in sede maiestatis sue ponet agnos a dextris et hedos a sinistris. Agnos. i. homines bonos. hedos. i. peccatores. Et dicitur agnus ab agnoscere. quia balatu cognoscit matrem. Et est sciendum quod christus dicitur agnus similitudinarie. quia sicut agnus tempore occisionis obmutescit. ita et christus absque ulla clamore contradictionis patienter mortem sustinuit.

Est auster ventus plaga gratia feruor amoris.

Auster Hic auctor equocat hoc nomen auster dicens. quod auster primo modo dicitur ventus meridionalis. ut nubibus assiduis tellus madescit ab austro. i. a tali vento. Secundo dicitur plaga vel regio a qua puenit talis ventus. vii legitur quod regina austri veniebat ex longinquis partibus ad regem Salomonem. Tercio dicitur gratia spiritus sancti. i. ubi Surge aqilo et auster. Sicut de beata maria magdalene legitur. Flauit auster et fugauit aquilonem. Quarto dicitur feruor charitatis seu amoris. unde ps. Deus ab austro veniet de austro. i. ex feruore charitatis. Et dicitur auster ab augeo esse. quod talis ventus cum pluuia auget fructus.

Azima sit festum pasche sit et azima panis

Non fermentatus. sit et azimus azima dictum

Azima Hic auctor equocat hoc nomen azima. vel secundum alios ponit dicitur inter azima sui generis primum declinatōis. et azima neutri generis plis numeri secunde declinatōis. et inter azimus a um adiectiuum. dicens quod azima sui generis primum declinatōis fecit festum pasche. ut in euangelio. Erit azima post biduum. i. festum pasche. Secundo modo est generis neutri secunde declinatōis plis numeri. et sic fecit panes non fermentatos. ut preceptum erat iudeis quod in eorum pascha comederent azima. i. panes

Equiuoca

hō fermētatos Tercio mō est adiectiuū. z dicim⁹ azimus a utm. z sic est idē quod nō fermētatus seu absqz fermēto. vñ in *Leuitico*. Et comedetis azi mos panes cū agrestis z lactucis. Item p̄ter p̄dicta extra lrām azim⁹ fecit idē quod iustus. *Exemplū* habet ibi. *Expurgate* vetus fermētū vt sitis no ua p̄persio sicut estis azimi. i. iusti. *Notandū* q̄ diuersi diuersimode loquūtur de genere declinatōe z beatōne istorum noim azima z azim⁹. vñ q̄dam Azima plarale panes dicunt habere. *Festum* paschale p̄me sit azima vere *Adiectiuatur* pro iusto quādo locatur. Item aliq̄ aliter Azimus est festum pasce. sunt azima festi. Azima vel panes. azimi sunt azima dicta. Et dicitur azima ab a q̄d est sine. z zima fermentū quasi sine fermento. vnde Est zima fermentum dic azimus inde venire.

Aula domus regis. templum designat z vsus

Hic autor equocat hoc nomē aula. Vñ p̄mo mō dicitur domus regia. vñ *Ursus* z mappa peluis ponunt in aula. *Secūdo* mō est tēplum seu eccia. vñ ps. Adorate dñm in aula sancta eius. i. in eccia. *Tercio* mō dicitur vsuado vel vsus cōis. vñ In carta caula nō est. sed cessat ab aula. i. ab vsu. Ab aula venit hic z hec aularis z hoc re. i. ad aulam p̄tinens. In etiā aulicus a ū. id est continue manens in aula seu custodiens aulam. In auleū ei. vestis p̄tiosa pendens in aula propter ornatum

Aula

Est annus spacium. pars anni dicitur annus

Eternum mensis. tamen anno transio lune.

Hic autor equocat hoc nomē annus dicens q̄ ann⁹ est spacū p̄ quod sol meat p̄ torum zodiacum. z p̄tinet illud spacū trescētos sexagintaquinqz dies et sex horas. vñ ps. Quā mille anni ante oculos tuos tanqz dies hesterni q̄ preterit. *Secūdo* mō dicitur pars anni. vt dicitur cōiter q̄ christus vixerat sup terras triginta tribz annis. cū tū solū vixerat triginta duobz ānis z tribz mensibz. vbi tres mēses ponunt p̄ vno anno p̄ figurā q̄ dicitur synechoche hñs fieri qñ ps ponit p̄ toto vl casus. *Tercio* mō dicitur eternitas. vñ ps. Et anni tui nō deficient id est eternitates tue sine nō claudunt. *Quarto* dicitur mēsis. vñ legitur q̄ nabucho donosor rex babilonis septē annis mutar⁹ fuit in testiaz. q̄d sancti p̄res sic exponūt q̄ ipse septem mensibz fuit alienate mētis testialiter viuendo. *Ultimo* dicitur annus lunaris. i. spacū r̄gis in quo luna p̄plet cursum suum in p̄pria spera. Et dicitur annus ab an q̄d est circū z no nas nare. qz annus nat. i. fluit de vno puncto in aliud. Ab annus venit hic z hec annualis z hoc le. i. ad annū p̄tinens. Inde etiā annona annone. z fecit blada q̄ colligunt q̄ter anno In etiā anniuersarium. i. p̄memozatio defunctorū. In etiā annus fei gñis. id est vetula. qz multos habet annos. Inde hic z hec annilis z hoc le. i. vetust⁹ Itē annus cū per. z dicitur perennis. i. perpetuus. Etiam componitur cum bis vt hic z hec biennis z hoc ne. i. duorum annorum. Inde biennium id est spacium duorum annorum Et conformiter dicitur triennis septennis. z sic de alijs. Item annus componitur etiam cum quot. z dicitur quotennis. et est